
VA4 SYD                                                         NR.:  6 juli 2024 

Så kom sommeren omsider og vi skriver snart juli 
måned og dermed ferietid. 

Både i Driften og i afdelingsbestyrelsen, vil der 
være nedsat arbejdsmængde den næste måneds-
tid, dermed ikke sagt man ikke kan komme i for-
bindelse med hverken driften eller afdelingsbesty-
relsen, det er selvfølgelig stadig en mulighed. 

I juni måned er der sket en del ting i afdelingen. 
Der har været afholdt sankthansaften med spis-
ning, bål og sang og senest oplevede vi både luk-
ning for vand og strømafbrydelse, endda samme 
dag. Til gengæld blev der da i den grad skruet op 
for varmen (udendørs altså). 

I slutningen af maj måned deltog undertegnede, 
som repræsentant for VAs organisationsbestyrel-
se, i mødet for Albertslunds Brugergruppe. Dette 
foregik på Vestforbrændning, hvor der både var 
rundvisning og information om kildesortering. På 

baggrund af dette besøg samt en henvendelse fra 
afdelingens repræsentanter i Brugergruppen, har 
genbrugsgruppen aftalt at der skal laves en ind-
sats, for at hjælpe beboerne til et større kend-
skab om kildesortering, da det til tider godt kan 
være en jungle. 

Generelt må man sige, at Albertslund faktisk ikke 
er så gode til at sortere til genanvendelse da kun 
45,6% af vores samlet affald (alle fraktioner talt 
med) bliver brugt til genanvendelse. Her er EU's 
mål 55% i 2025 og 60% i 2030, hvilket også – for 
2030 angår – er Vestforbrændnings mål. 

Den samlede affaldsmængde fra husholdningerne 
i Albertslund Kommune, var i 2023 det laveste i 
12 år nemlig 15.200 tons, hvor kommunen i ek-
sempelvis i 2018 lå på omkring 19.000 tons.  

 

 

Nyt fra Afdelingsbestyrelsen 



I 2023 var den gennemsnitlige indsamlet af-
faldsmængde for hele Vestforbrændning (som 
er ejet af 19 kommuner) 1.557 kg pr. husstand 
mens det i Albertslund lå på 1220 kg pr. hus-
stand. 

 

Vi vil meget gerne i 4 Syd hæve procentdelen 
af genanvendelsesaffaldet, når det drejer sig 
om vores 7 molokker (mad-rest-glas-metal-
papir-plast og pap + haveaffald, batterier, el-
skrot, farligt affald og tekstilaffald), der mener 
vi at en bedre information til beboerne kan 
hjælpe med dette. 

 

Et andet møde hvor afdelingen har været re-
præsenteret siden sidste nummer af 
”Betonhjertet”, er repræsentantskabsmødet i 
”Antenneforening 1986” (AF86). Afdelingen var 
repræsenteret ved afdelingsbestyrelsesmedlem 
Jan Visler og undertegnede. 

Her orienterede formanden Per Rokkedal om 
hvor presset YouSee er på markedet, bl.a. fra 
andre udbydere f.eks. ”Nordlys”. 

 

Til gengæld så er ”Discovery” kommet tilbage i 
YouSee pakken. Hvilket betyder at der bliver 
tilbudt ”nye” kanaler bl.a. Discoverys nye stre-
amings kanal ”MAX”. 
 

Hvis der så kigges på Viasat kanalerne og 
Viaplay Total, så er priserne her støt stigende, 
dog uden der har været de store prisstigninger 
hos YouSee, man kan så konstatere, at både 
Discovery og Viasat har mistet dele af deres 
sportsrettigheder, herunder superligafodbold 
som er gået til TV2. Derudover er dele af de 
europæiske fodboldkampe gået til Disney+ ka-
naler, alt dette betyder selvfølgelig en del for 
dem som interessere sig for sport i alt alminde-
lighed og i fodbold i særdeleshed, da kunderne 
nu skal have endnu flere kanaler.  

Desværre er der stadig visse begrænsninger 
gennem YouSee, da man enten skal vælge 
”Fuldpakken” eller ”Bland selv kanaler”, hvor 
man risikerer stadig, skal ud og købe sig ind 
hos andre udbydere, hvis der er udsendelser 
man gerne vil følge med i, igen specielt på 
sportsområdet. 

Hvor alt dette lander er rigtigt svært at spå om, 
men der er ingen tvivl om at med de mange 
udbydere og de mange events og udsendelser 
fordelt på flere af disse udbydere, så bliver de 
store tabere kunderne/seerne. 

 

Til gengæld så vil der ikke ske prisstigninger på 
Internet delen, som stadig er meget konkurren-
cedygtig i forhold til andre udbydere på marke-
det. 

 

Hvis der er beboere som ønsker ydereliger ma-
teriale om både TV pakker og Internetforbin-
delser, så er I meget velkommen til at kontakte 
undertegnede, så kan jeg skaffe de nødvendige 
materiale. 

Nu er dette ikke den officielle indkaldelse, men 
sæt allerede nu X i kalenderen ud for d. 23. 
september, der afholdes det ordinære budget-
beboermøde i Beboerhuset. 

Her til slut vil afdelingsbestyrelsen gerne øn-
sker alle beboere en god sommer og for dem 
som har sådan noget, en rigtig god ferie sam-
men med jeres familie. 

 

Husk I er altid velkommen til at kontakte afde-
lingsbestyrelsen på bestyrelsen@4syd.dk eller 
undertegnedes mobil på 31 61 10 97 og mail 
fmd@4syd.dk.  

På afdelingsbestyrelsens vegne 

Henning Larsen 

Afdelingsbestyrelsesformand 

mailto:bestyrelsen@4syd.dk
mailto:fmd@4syd.dk


BEBOERHUSET juli 2024 ferie-
lukket vi ses den 1 august 2024  
god sommerferie 

Og dog onsdag den 17 juli 
arr. Cafe Ørnen en bustur  
til Rusland ved Dronninge-
mølle og til Helsingør  

Vi mødes kl 9.06 i Beboerhuset til 
en omgang Morgenboller og kaffe 
bemærk tiden  

Kl 9.45 kører bussen fra P-pladsen ved Duens 
Kvarter 

Inden vi drager nordpå ser vi lige på et par ny-
byggerier i Albertslund  

Ja - Rusland ligger faktisk i Danmark - nærmere 
bestemt ved Dronningmølle. Det kan godt væ-
re, at området har sit navn på grund af en afsi-
des beliggenhed, men det gør det ikke mindre 

smukt. 
Man må færdes overalt i området undtagen på 
kornmarker, indhegnede arealer og i haver. 
Rudolph Tegners museum og Statueparken er 
en del af området.  
 
På skrænterne ned mod Pandehave å vokser 
der over 150 år gamle ege- og bøgetræer.  

Herfra går turen til Helsingør hvor I bl.a kan gå 

10000 skridt ved at følge 750 blå prikker der er 

et gratis tilbud til alle turister og lokale, der øn-

sker at blive ført gennem Helsingørs 800-årige 

historie. Du starter turen med at blive ledt ned 

ad små brostensbelagte gyder fra den gang 

Helsingør var et lille fiskerleje og byens første 

kirke blev bygget. Undervejs vil du opleve tiden 

med storhed og kongemagt, hvor Øresundstol-

den for 400 år siden gjorde Helsingør til en 

af Europas og Danmarks førende byer. 

Du kan også besøge søfartmuseet  - kronborg 

mm ..Dagen afslutter vi i beboerhuset med en 

fin lille omgang cafe Ørnen menu (Kylling så 

alle ka være med) Tilmeldning cafe@va4syd.dk 

inden mandag den 15 juli  og prisen er 130 kr 

gæster 150 kr… 

Næste ordinære morgenbolleit og cafe Ørnen er 

torsdag den 1 august  god sommer 

Sydspætterne var på tur til Ballerup museum i Pederstrup. 

Det var en god tur tilbage til tidligere tider. Vi tager den tur igen en anden gang... 

Næste komsammen er onsdag d.14.august kl.14. 

Gymnastikken fortsætter efter sommerferien tirsdag d.6.august kl.11. 

Sidste gang øvede vi faldteknik – altså at komme op efter et fald. 

Liggende på måtten eller siddende på en stol forsøgte vi at slappe af med fokus på kroppen. 



VAGTORDNING :  

Men husk  

Kun henvendelser vedrørende følgende 
forhold vil blive behandlet af vagten:  

 

Brud på ledninger, hvor alvorlige følge-
skader må anses for uundgåelige Opsam-
ling i kloakker/faldstammer, hvor alvorli-
ge følgeskader må anses for uundgåelige 

Vagtnummeret er 70 25 26 32 

 

Svigt i varmeforsyningen i større omfang  

se www.albertslundforsyning.dk  

 

Svigt i vandforsyningen i større omfang  

se www.hofor.dk  

Svigt i el-forsyningen i større omfang 

se radius.dk 

Svigt i TV-forsyningen i større omfang  

se www.yousee.dk 

SVIGT INTERNET DANSKKABELTV  
69121212  

https://drift.dktv.dk/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informationsudvalget:  
 
Jørgen Hansen og Susanne Østergaard 
Næste BETONHJERTET udkommer 1. aug. 2024       
Indlæg og lign. til bladet . 
 
skal      være indleveret inden 25 juli 2024 
Indlæg skal mærkes ”Betonhjertet” og kan læg-
ges i postkassen Svanens kvt 22,  
 
eller kan sendes som e-mail til:     info@va4syd.dk 

 

Genbrugspladsens åbningstider juli 2024  

Genbrugspladsen er åbent  

Onsdage kl 17 til 18  

søndage kl 10 til 12  

Du kan også benytte Albertslund kommunes  

affalds- og genbrugsstation på Holsbjergvej 44.  

Affaldsstationen har normalt åbent alle ugens  

7 dage fra 10 – 17  

Har du større genstande såsom møbler, sofaer, bilhjul, 
bildæk mv, vil det spare os for udgiften til at komme 
af med affaldet, hvis du har mulighed for at aflevere 
det på Holsbjergvej.      Genbrugsgruppen   

Medlem Birgitte Jæger-Suppleant Jan Frank Grosse Müller Visler Suppleant Susanne K 
Østergaard  - Formand Henning Larsen - fmd@4syd.dk  - Medlem Berit Lone Rehder 
Medlem Maja Reutzer - Medlem Charlotte Rasmussen                                                   
Kontakt email adr.: bestyrelsen@va4syd.dk se mere på www.va4syd.dk 

mailto:info@va4syd.dk


 

ALBERTSLUND

i kanalgaden mellem Hvidbrovej og Fuldbrovej.

Program: 

❖ 11:00 Bydelsfesten åbner med velkomst og tale.  

❖ 11:15 Kjell kolbe underholder med rullende DJ-hytte 

❖ 12:00 til 14:00 Ansigtsmaling  

❖ 12:00 til 13:00 Tom Frederiksens Festmusik 

❖ 13:00 Cykelringridning 

❖ 13:45 Kjell Kolbe underholder med rullende DJ-hytte 

❖ 14:30 til 15:30 Tom Frederiksens Festmusik 

 

Mad & drikke:  Dejlig hjemmelavet mad fra Cafe72. 

Pølsebod, popkorn, kaffe, te, kage, slushice og fadøl / 

vand. – (Vi foretrækker betaling med Mobile Pay, men 

vi tager også gerne imod kontant betaling) 

 

Desuden deltager: 

Klub Svanen, Bydelsmødrene, Brobyggerne, 

Natur og Ungdom, BS72, Ungdomsskolen 

Albertslund Bibliotek, ABC Jobplaneten, 

Modelværkstedet og flere andre foreninger. 

 
 

Vi udlejer loppemarkedsboder med bord og stol for kr. 80,-. 

Udlejningen foregår i Cafe 72, Kanalens Kvarter 72:  

-  Tirsdag den 27-08-2024 kl. 18:00-19:00   

-  Onsdag den 28-08-2024 kl. 17:00-18:00     

-  Onsdag den 4-09-2024 kl. 14:30-17.00   
 

 

Arrangører: 

VA Kanalen, AB etagehusene, AB Syd, VA 4 Syd og VA 4 Række. 

 
Der tages forbehold for ændringer i programmet.  

I tilfælde af meget dårligt vejr aflyses arrangementet. 
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